Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 13
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                           26 июня 2019 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 16 часов 15 минут.
Совет Ассоциации состоит из 14 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 14 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. –
президент Ассоциации, члены Совета – Афанасьев Н.П., Бессонов В.И., Большов В.Н., Высоцкий
Н.А., Ермаков Л.В., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Литвинов А.Я.,
Моисеев В.А., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 14 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства в 2018 году.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре
саморегулируемых организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием членов
Ассоциации «Строители Тульской области» 21.03.19 г.

            Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

3. Об итогах регионального этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР»
среди организаций-членов Ассоциации «Строители Тульской области» и Ассоциации
«МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в городе Туле 23 мая 2019 года.

4. Об итогах конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» по ЦФО в городе
Коврове Владимирской области 4–6 июня 2019 года.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.
Содокладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

5. О награждении работников организаций-членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» к профессиональному празднику Дню строителя.

6. О мероприятиях по празднованию профессионального праздника работников строительной
отрасли Дня строителя.

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» по строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2018 году»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в соответствии с
Положением «О проведении Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» анализа деятельности своих членов на основании информации,
представленной ими в форме отчетов» Ассоциацией по окончании календарного года проведен
комплексный анализ деятельности членов по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту объектов капитального строительства. По итогам комплексного анализа деятельности
каждого члена Ассоциации присваивается степень риска наступления неблагоприятных
последствий. Результаты анализа могут применяться в целях оценки деловой репутации члена
Ассоциации. Итоги проведения комплексного анализа оформлены в виде сводного отчета,
который является открытой информацией. Членам Совета Ассоциации предлагается утвердить
сводный отчет по итогам комплексного анализа деятельности членов Ассоциации.

Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить сводный отчет по итогам комплексного анализа деятельности членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» по строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2018 году
(Приложение № 1 к настоящему протоколу).

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном
реестре саморегулируемых организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием
членов Ассоциации «Строители Тульской области» 21.03.19 г.»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о внесении 22 мая 2019 г.
изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых
организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием членов Ассоциации

http://srotula.ru/doc/protokol_sov_2019/protokol_13_2019_app_1.pdf

«Строители Тульской области» 21.03.19 г.: Положения «О компенсационном фонде возмещения
вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», Положения
«Об исполнительном директоре Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области», а  также переизбрании членов Совета Колмыкова О.А. и Корякина А.П. на
новый четырехлетний срок и избрании Колмыкова О.А на должность Президента Ассоциации.
Устав Ассоциации в новой редакции, учитывающей изменения, внесенные Федеральным
законом от 03.08.18 г. № 340-ФЗ, зарегистрирован в Минюсте 19 апреля 2019 г.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию исполнительного директора о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций, в
отношении документов, принятых Общим собранием членов Ассоциации «Строители Тульской
области» 21.03.19 г.

Голосовали: «за» - единогласно.

 По третьему вопросу: «Об итогах регионального этапа конкурса профессионального
мастерства «СТРОЙМАСТЕР» среди организаций-членов Ассоциации «Строители Тульской
области» и Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в городе Туле 23 мая 2019 года»

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что 23 мая 2019 года
Ассоциация «Строители Тульской области» и Ассоциация «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» организовали
и провели региональный этап Национального конкурса «СТРОЙМАСТЕР» Конкурс проводился
в номинациях, утвержденных Оргкомитетом конкурсов: «Лучший сварщик», «Лучший
каменщик», «Лучший штукатур», а также в рамках пилотного проекта по номинациям,
утвержденным Окружной конференцией саморегулируемых организаций – членов НОСТРОЙ по
Центральному федеральному округу: «Лучший плиточник» и «Лучший монтажник каркасно-
обшивных конструкций».

В конкурсе приняли участие более 30 участников из 14 строительных организаций.
Конкурс традиционно проводился на базе Тульского колледжа строительства и отраслевых
технологий. Победителями конкурса стали: в номинации «Лучший каменщик» - Кудрявцев В.А.
(ООО «ПрофЭлектро»), «Лучший сварщик» - Щербаков Ю.А. (ООО «Новомосковск-
ремстройсервис»), «Лучший штукатур» - Тучков В.В. (ПАО «Тулачермет»), «Лучший
плиточник» - Харламов А.В. (ООО «Палестра») и «Лучший монтажник каркасно-обшивных
конструкций» - Изотов С.А. (ООО «Раритет»).

Все участники конкурса были отмечены Благодарностями, Дипломами и памятными
подарками, а победители в каждой номинации, занявшие с I по III место, были награждены
Почетными грамотами и денежными премиями.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации об итогах регионального этапа
конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» среди организаций-членов
Ассоциации «Строители Тульской области» и Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в городе
Туле 23 мая 2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу: «Об итогах конкурса профессионального мастерства
«СТРОЙМАСТЕР» по ЦФО в городе Коврове Владимирской области 4–6 июня 2019 года»

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим, что по
результатам регионального этапа конкурса была сформирована сборная команда тульских
строителей для участия в конкурсе «СТРОЙМАСТЕР» по ЦФО, который состоялся 4-6 июня
2019 г. в городе Коврове Владимирской области:

- участник конкурса в номинации «Лучший каменщик» Кудрявцев Виктор Александрович
– каменщик 4 разряда ООО «ПрофЭлектро»;

- участник конкурса в номинации «Лучший сварщик» Щербаков Юрий Александрович –
электрогазосварщик 6 разряда ООО «Новомосковск-ремстройсервис»;

- участник конкурса в номинации «Лучший плиточник» Харламов Александр Викторович
– плиточник ООО «Палестра»;

- участник конкурса в номинации «Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций»
- Лебедев Николай Витальевич из ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ».

Также в мероприятиях конкурса приняли участие руководители саморегулируемых
организаций Тульской области:

- президент Ассоциации «Строители Тульской области» Колмыков Олег Алексеевич;
- исполнительный директор Ассоциации «Строители Тульской области» Федоров

Николай Петрович;
- председатель Правления Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» Белокопытова София

Николаевна.
Кроме того, в составы конкурсных комиссий вошли специалист Ассоциации «Строители

Тульской области» Щербаков Валерий Леонидович (номинация «Лучший плиточник») и
председатель контрольного комитета Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» Родионов Алексей
Викторович (номинация «Лучший каменщик»).

На состязания в Ковров прибыли более 100 участников из 14 регионов Центрального
федерального округа. Почетными гостями мероприятия стали губернатор Владимирской области
Владимир Сипягин, заместитель председателя Законодательного Собрания Владимирской
области Дмитрий Рожков, президент Национального объединения строителей Антон Глушков,
исполнительный директор НОСТРОЙ Виктор Прядеин, координатор НОСТРОЙ по ЦФО
Алексей Подлуцкий, президент Объединения строителей Владимирской области Юрий Фёдоров.

В своем выступлении президент НОСТРОЙ Антон Глушков отметил, что конкурс
«Строймастер» неуклонно развивается: «Мы видим, что число участников конкурса по всей
стране растет и уже превысило семь тысяч человек. Конкурсные мероприятия становятся все
более заметными, интересными и профессиональными. Одним словом, наш конкурс продолжает
набирать обороты, и я желаю успехов и профессионального роста всем его участникам».

Виктор Прядеин подчеркнул, что выполнить задачу по увеличению строящегося жилья до
120 млн. квадратных метров в год, обозначенную в национальном проекте «Жилье и городская
среда», можно, только если отрасль будет обеспечена квалифицированными кадрами. Он
выразил уверенность, что проводимый НОСТРОЙ конкурс будет способствовать росту интереса
к строительным профессиям и совершенствованию навыков у представителей этих профессий.

Параллельно с состязаниями каменщиков, сварщиков, штукатуров, плиточников и
монтажников на территории ГАУ Владимирской области «Бизнес-инкубатор» в рамках конкурса
при поддержке НОСТРОЙ были организованы круглые столы по актуальным вопросам развития
строительной отрасли.

По итогам конкурса жюри выбрало самых лучших строителей Центрального
федерального округа в каждой номинации. Победителями стали:
- «Лучший монтажник каркасно-обшивных конструкций» – Николай Лебедев (ООО
«ЭНЕРГОСТРОЙ», Тульская область);
- «Лучший плиточник» – Алексей Никитенко (ЗАО «Строительные услуги», Московская
область);
- «Лучший каменщик» – Никита Баташов (ООО «СЗ «Аскона Инвест», Владимирская область);
- «Лучший штукатур» – Михаил Февралев (ООО «РСГ Труд», Ивановская область);
- «Лучший сварщик» – Роман Горлов (ПАО «НЛМК», Липецкая область).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации об итогах конкурса
профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» по ЦФО в городе Коврове Владимирской
области 4–6 июня 2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

По пятому вопросу: «О награждении работников организаций-членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» к профессиональному
празднику Дню строителя»

Слушали: Федорова Н.П., который ознакомил членов Совета с представленными в Ассоциацию
наградными документами на работников организаций – членов Ассоциации.

 Совет Ассоциации решил:

1. Рекомендовать к награждению в 2019 году работников организаций – членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в связи с профессиональным
праздником Днем строителя согласно прилагаемому списку.

Голосовали: «за» - единогласно.

По шестому вопросу: «О мероприятиях по празднованию профессионального праздника
работников строительной отрасли Дня строителя»

Слушали: Федорова Н.П., который сообщил о предварительной дате и месте проведения
торжественного собрания, посвященного Дню строителя, на котором состоится награждение
работников строительных организаций – членов Ассоциации, рассказал, что планируется
поздравление ветеранов-строителей и руководителей строительных организаций, опубликование
в средствах массовой информации и на официальном сайте Ассоциации поздравления с
профессиональным праздником. Также Федоров Н.П. обратился к членам Совета с просьбой
разрешить выделение денежных средств на проведение праздничных мероприятий из статьи
сметы «Резерв Совета».

Совет Ассоциации решил:

1. Одобрить предложенные мероприятия в честь профессионального праздника работников
строительной отрасли Дня строителя и выделить из статьи сметы «Резерв Совета» денежные
средства на проведение праздничных мероприятий.
2. Смету расходов на проведение праздничных мероприятий в честь Дня строителя рассмотреть и
утвердить по их завершении на заседании Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2018 году.
	2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием членов Ассоциации «Строители Тульской области» 21.03.19 г.
	По первому вопросу: «О результатах комплексного анализа деятельности членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в 2018 году»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в соответствии с Положением «О проведении Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» анализа деятельности своих членов на основании информации, представленной ими в форме отчетов» Ассоциацией по окончании календарного года проведен комплексный анализ деятельности членов по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства. По итогам комплексного анализа деятельности каждого члена Ассоциации присваивается степень риска наступления неблагоприятных последствий. Результаты анализа могут применяться в целях оценки деловой репутации члена Ассоциации. Итоги проведения комплексного анализа оформлены в виде сводного отчета, который является открытой информацией. Членам Совета Ассоциации предлагается утвердить сводный отчет по итогам комплексного анализа деятельности членов Ассоциации.
	По второму вопросу: «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием членов Ассоциации «Строители Тульской области» 21.03.19 г.»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о внесении 22 мая 2019 г. изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием членов Ассоциации «Строители Тульской области» 21.03.19 г.: Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», Положения «Об исполнительном директоре Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», а  также переизбрании членов Совета Колмыкова О.А. и Корякина А.П. на новый четырехлетний срок и избрании Колмыкова О.А на должность Президента Ассоциации. Устав Ассоциации в новой редакции, учитывающей изменения, внесенные Федеральным законом от 03.08.18 г. № 340-ФЗ, зарегистрирован в Минюсте 19 апреля 2019 г.
	1. Принять к сведению информацию исполнительного директора о внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций, в отношении документов, принятых Общим собранием членов Ассоциации «Строители Тульской области» 21.03.19 г.
	 По третьему вопросу: «Об итогах регионального этапа конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» среди организаций-членов Ассоциации «Строители Тульской области» и Ассоциации «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» в городе Туле 23 мая 2019 года»
	По пятому вопросу: «О награждении работников организаций-членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» к профессиональному празднику Дню строителя»
	По шестому вопросу: «О мероприятиях по празднованию профессионального праздника работников строительной отрасли Дня строителя»
	Слушали: Федорова Н.П., который сообщил о предварительной дате и месте проведения торжественного собрания, посвященного Дню строителя, на котором состоится награждение работников строительных организаций – членов Ассоциации, рассказал, что планируется поздравление ветеранов-строителей и руководителей строительных организаций, опубликование в средствах массовой информации и на официальном сайте Ассоциации поздравления с профессиональным праздником. Также Федоров Н.П. обратился к членам Совета с просьбой разрешить выделение денежных средств на проведение праздничных мероприятий из статьи сметы «Резерв Совета».